
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ДИМ РАЙОНЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДЕМСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОИОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 2d^6r.

Руководствуясь статьей 11 Ф едерального закона от 28 декабря 2009 года 
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 29 декабря 2021 года № 1817 «Об 
организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок 
выходного дня на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в 2022 году»:

1 .Утвердить:
1.1 Положение о проведении Конкурса по определению Оператора 

сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня (далее -  
ярмарки) на территории Демского района городского округа город Уфа 
Республики Баш кортостан (далее - Демский район) согласно приложению №1;

1.2. состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса по 
определению Оператора ярмарки на территории Демского района согласно 
приложению №  2.

2. Разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - Администрации г. Уфы) 
распоряжение о проведении Конкурса по определению Оператора ярмарки на 
территории Демского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить па 
заместителя главы Администрации Демского района городского округа город 
Уфа Республики Баш кортостан Чубараеву Н.С.

Г лава Администрации Демского района >
городского округа город У фа С
Республики Баш кортостан А.Р. Базгудинов



Приложение №1
к распоряжению Администрации 
Демского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « '/ S ' » 2022 г. № 6  ^

Положение о проведении Конкурса по определению Оператора 
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

I. Общие положения

1.1. Настоящ ее Положение определяет порядок организации и 
проведения конкурса по определению Оператора ярмарки на территории 
Демского района (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация Демского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - 
Администрация района), расположенная по адресу: 450095, ул. Ухтомского, д.З 
(далее -  Организатор).

1.3. В настоящ ем положении используются следующие основные 
понятия:
- ярмарка - мероприятие, доступное для всех товаропроизводителей, 
продавцов, исполнителей работ, услуг и покупателей, организуемое в 
установленном месте вне пределов розничных рынков на определенный срок в 
целях реализации товаров;
- претендент на участие в Конкурсе - юридическое лицо или индивидуальный 
предприниматель, представляющ ие Организатору заявление с приложением 
документов на участие в Конкурсе, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего 
положения (далее - Претендент);

участник Конкурса - юридическое лицо или индивидуальный 
предприниматель, представившие Организатору документы на участие в 
Конкурсе, предусмотренные пунктом 2.7 настоящ его положения, и 
допущенные к участию в Конкурсе (далее - Участник).

1.4. Проведение Конкурса обеспечивает комиссия по проведению 
конкурса по определению Оператора ярмарки на территории Демского района.

II. Предмет и условия участия в Конкурсе

2.1. О рганизатор разрабатывает и утверж дает план мероприятий по 
организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) 
на ней, а также определяет режим работы ярмарки, порядок организации 
ярмарки, порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарке.



2.2. Размер платы за предоставление оборудованных мест для продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке, а также за оказание 
услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение 
организация санитарно-бытовых условий для участников и посетителей 
ярмарки и другие услуги), определяется Оператором с учетом необходимости 
компенсации затрат на организацию ярмарки.

2.3. М еста для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
ярмарке предоставляю тся юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, имеющим 
крестьянские (фермерские) хозяйства, членам таких хозяйств, гражданам, 
ведущ им личные подсобные хозяйства или занимаю щ имся садоводством, 
огородничеством, животноводством, ремесленничеством).

2.4. О рганизатор размещ ает в телекоммуникационной сети интернет 
распоряжение на официальном сайте А дминистрации г. Уфы извещение о 
проведении Конкурса не менее чем за 5 календарных дней до даты окончания 
приема документов с указанием:

- срока и места приема документов от Претендентов;
- даты, времени и места проведения Конкурса;
-адресного обозначения, границ улиц, дорог, проездов, иных 

ориентиров, относительно которых предполагается располож ить ярмарку;
- перечня документов, необходимых для участия в Конкурсе, 

предусмотренных пунктом 2.7 настоящего положения;
- даты размещ ения данного извещения.
2.5. П редметом Конкурса является определение Оператора ярмарки.
2.6. В Конкурсе могут участвовать ю ридические лица и индивидуальные 

предприниматели.
2.7. Заявление на участие в Конкурсе представляется в свободной форме 

с приложением следую щ их обязательных документов:
- копии устава, свидетельства о государственной регистрации 

ю ридического лица или свидетельства о государственной регистрации 
гражданина в качестве индивидуального предпринимателя;

- копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и 
присвоении идентификационного номера налогоплательщ ика;

- копии всех страниц паспорта (для индивидуального предпринимателя) 
или документа, подтверждаю щ его полномочия руководителя юридического 
лица;

- копии документа, удостоверяю щ его полномочия представителя 
юридического лица или индивидуального предпринимателя на осуществление 
действий от имени организации (индивидуального предпринимателя);

- сведения об отсутствии у налогоплательщ ика задолженности по уплате 
обязательных платеж ей в бюджет;

- запечатанный конверт с информацией, подтверждаю щ ей предложения 
Претендента, в соответствии с критериями конкурсного отбора.

2.8. Заявления и документы принимаю тся Организатором по месту его 
нахождения, указанному в пункте 1.2 настоящ его положения, в рабочие дни с 
14.00 до 17.00.часов.



2.9. Прием заявления и документов начинается с даты размещения 
информационного извещ ения о проведении К онкурса и заканчивается не 
позднее одного рабочего дня до проведения Конкурса.

2.10. О снования для принятия реш ения об отказе в приеме заявления на 
участие в Конкурсе:

- заявление подано по истечении срока, указанного в пункте 2.9 
настоящ его положения;

- представлен неполный комплект документов, прилагаемых к 
заявлению.

2.11. У частник вправе отозвать заявление путем направления 
письменного отзыва в адрес О рганизатора в лю бое время до момента 
рассмотрения заявления Конкурсной комиссией по адресу подачи заявления.

2.12. О рганизатор имеет право отказаться от проведения Конкурса в 
любое время, но не позднее чем за три дня до наступления даты его 
проведения, разместив соответствующ ее информационное извещение на 
своей официальной странице.

III. П орядок работы Конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия проводит Конкурс в установленный в 
извещении о проведении Конкурса срок, в ходе которого осуществляется 
подведение итогов Конкурса исходя из критериев оценки и сопоставления 
поступивших заявлений.

3.2. Члены Конкурсной комиссии индивидуально оценивают 
предложения, указанные в заявлениях Участников, и прилагаемые к ним 
документы в соответствии с критериями конкурсного отбора (приложение №1 
к Положению о проведении Конкурса по определению Оператора ярмарки на 
территории Демского района) и оценками критериев конкурсного отбора 
(приложение № 2 к Положению о проведении Конкурса по определению 
Оператора ярмарки на территории Демского района

3.3. Реш ение Конкурсной комиссии принимается на основании оценки в 
баллах. Оценка, присуждаемая каждому заявлению , рассчитывается путем 
суммирования баллов, поставленных по каждому критерию  каждым членом 
Конкурсной комиссии.

3.4. П обедителем Конкурса признается Участник, набравший 
наибольш ее количество баллов по результатам суммирования оценок всех 
членов Конкурсной комиссии. При равенстве баллов победителем признается 
Участник, чье заявление на участие в Конкурсе поступило раньш е остальных.

3.5. В случае наличия только одного У частника Конкурс признается 
несостоявш имся. Если Участник единственный, т.е. соответствует 
требованиям, указанны м в пунктах 2.6 и 2.7 настоящ его положения, то он 
назначается Оператором.

3.6. Реш ение Конкурсной комиссии оформляется в форме протокола, 
подписывается всеми членами Конкурсной комиссии в день рассмотрения 
заявлений. Копия протокола направляется Конкурсной комиссией и 
победителю К онкурса в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его 
подписания всеми членами Конкурсной комиссии.



Информация о результатах проведения Конкурса публикуется и 
размещ ается в телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте 
Администрации г. Уфы в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания 
протокола всеми членами Конкурсной комиссии.

4.1. Дата, время и место проведения Конкурса устанавливаются 
информационным извещ ением.

4.2. Результаты Конкурса оформляются протоколом о результатах, 
который подписывается председателем, всеми членами и секретарем 
Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании.

4.3. При отсутствии заявлений Конкурсная комиссия принимает решение 
о признании Конкурса несостоявшимся и о повторном проведении Конкурса по 
определению оператора ярмарки.

IV. П орядок проведения Конкурса

Заместитель главы Администрации Л.П. М оторина



Приложение №1 
к Положению  о проведении 
Конкурса по определению 
Оператора ярмарки на территории 
Демского района 
от « ^  2022 г.

N
п/п

Критерии
конкурсного отбора

Документы, подтверждающие соответствие 
Претендента критериям конкурсного отбора

1 Наличие либо 
отсутствие 
задолженности по 
уплате налогов, 
сборов и иных 
обязательных 
платежей

Справка об отсутствии задолженности по 
налогам и сборам по состоянию на дату подачи 
заявления на участие в Конкурсе

2 Опыт ярмарочной
деятельности
Претендента

Информационный материал

3 Внешний вид и 
оформление ярмарки

Фотография ярмарки, оборудования, 
рекламные проспекты и иные графические 
материалы

4 Предложение по 
размеру платы за 
торговое место

Прейскурант цен на предоставляемые услуги. 
Согласно Порядку организации ярмарок и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на них на территории Демского района 
размер платы за предоставление оборудования 
а также за оказание услуг, связанных с 
обеспечением деятельности ярмарки (уборка 
территории), определяется оператором 
ярмарки



Приложение №2 
к Полож ению  о проведении 
Конкурса по определению 
Оператора ярмарки 
на территории Демского района 
от « ^ ^7> О с Л / 2022 г.

Оценка критериев конкурсного отбора

N
п/п

Критерии
конкурсного
отбора

Количество баллов Количество баллов, 
определенных членом комиссии 
по проведению конкурса по 
определению оператора ярмарки 
на территории Демского района

1 Наличие либо 
отсутствие 
задолженности по 
уплате налогов, 
сборов и иных 
обязательных 
платежей

0 баллов, 1 балл - 0 баллов - наличие 
задолженности;
- 1 балл - отсутствие 
задолженности

2 Наличие опыта 
ярмарочной 
деятельности 
Претендента

От 0 до 3 баллов - 0 баллов - отсутствие опыта 
ярмарочной деятельности;
- 1 балл - опыт ярмарочной 
деятельности менее 1 года;
- 2 балла - опыт ярмарочной 
деятельности от 1 года до 3 лет;
- 3 балла - опыт ярмарочной 
деятельности более 3 лет

3 Предложение по 
размеру платы за 
торговое 
оборудование

От 1 до 5 баллов - 5 баллов - наименьший размер 
платы за торговое 
оборудование;
- 4 балла - второе наименьшее 
предложение размера платы за 
торговое оборудование;
- 3 балла - третье наименьшее 
предложение размера платы за 
торговое оборудование;
- 2 балла - четвертое 
наименьшее предложение 
размера платы за торговое 
оборудование;
- 1 балл - пятое и последующие 
наименьшие предложения 
размера платы за торговое 
оборудование.

Оценка (сумма баллов) От 1 до 9 баллов



Приложение № 2 
к распоряжению  Администрации 
Демского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 'У У >> 2022 г. № о

Состав конкурсной комиссии по определении оператора 
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
в 2022 г.

Чубараева Н.С. -  заместитель главы Администрации района, председатель 
комиссии;

Тагиров Э.К. -  главный специалист отдела координации торговли, 
общественного питания и услуг Администрации района, 
секретарь комиссии;

Члены конкурсной комиссии:
Набиярова Р.А. - начальник отдела координации торговли общественного 

питания и услуг Администрации района;
Гималетдинов Т.И. - главный специалист отдела координации торговли 

общественного питания и услуг Администрации района;
Артемьев Д.С. - начальник отдела по Демскому району правового 

управления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

Фахуртдинов P.M. - начальник отдела коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Заместитель главы
s '

Л.П. М оторина



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ
Isl'<£<Т*"* т

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«££» декабрь wii*. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г» «i7̂  декабря . 20//г.

Об организации и проведении 
сельскохозяйственных и тематических 
ярмарок выходного дня на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2022 году

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан №54 от 20.02.2021 года «Об утверждении 
Концепции развития ярмарочной деятельности в Республике
Башкортостан», постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 30 августа 2010 года № 5058 «О порядке 
организации ярмарок и продажи товаров на них на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан», а также в целях создания 
условий для реализации собственной произведенной продукции сельхоз­
товаропроизводителей Республики Башкортостан и более полного 
обеспечения населения городского округа город Уфа Республики
Башкортостан сельскохозяйственной продукцией,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести сельскохозяйственные и тематические 
ярмарки выходного дня на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 2022 году.

2. Утвердить:
2.1. дислокацию мест согласно приложению № 1;
2.2. график проведения сельскохозяйственных и тематических

ярмарок выходного дня в 2022 году в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан согласно приложению № 2;

Адшшиехр&цкя О р д ао ш щ д еш ж о го  р~ш  ГО г. Уфа РБ ! 89 от 29.12.2021 Контрольная дата

ДдмнЕИОтрацнж Доможого р~ма IX) г. Уфа РБ 71 -06-165 от 30.12.2021 Контрольная дата

АдмвЕИОтрадЕЖ К алш ш ского р-на ГО г. У фа РБ .208 от 30. .12.2021 Контрольная дата



< >, ,ержш v Об f шзадш и прове ши с *схохо ствен .ы хитем  веских :>мар< ход? N <. дня а территории

2

2.3. дислокацию сельских районов Республики Башкортостан для 
проведения в 2022 году сельскохозяйственных ярмарок согласно 
приложению №3;

2.4. план мероприятий по проведению сельскохозяйственных и 
тематических ярмарок выходного дня в 2022N году согласно приложению 
№4.

3. Главам администраций районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан:

3.1. разработать и утвердить положение о проведении конкурса по 
определению организатора ярмарки;

3.2. определить организаторов по проведению
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня;

3.3. организовать приглашение сельхозтоваропроизводителей, 
предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности Республики 
Башкортостан на сельскохозяйственные и тематические ярмарки выходного 
дня;

3.4. создать надлежащие условия для проведения 
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня;

3.5. вносить по необходимости изменения и дополнения к 
утвержденному графику сельскохозяйственных и тематических ярмарок 
выходного дня в 2022 году в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5. МКУ «Центр общественной безопасности г. Уфы» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан оказать содействие в 
обеспечении общественного порядка в местах проведения 
сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.M. Галеев

Администрация Орджоииюидеевского р-на ГО г. Уфа РБ 189 от 29.12.2021 Контрольная дата

Администрация Думского р-на ГО г. УфаРБ 71-06-165 от 30.12.2021 Контрольная дата
Адмнвистрацшс Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 208 от 30.12.2021 Контрольная дата



Содержание: Об организации и проведении сельскохо: .ствеш ш хитем \ м а  арок ходнои т  территории

Приложение № 1 
Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от ?#/'■/

Дислокация
мест проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного 
дня в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в 2022 году

Районы городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Место проведения ярмарки, адрес

Демский
- участок автодороги по ул. Правды, от ул. 
Таллинская до ул. Ухтомского.

Калининский

- площадка на пересечении ул. Интернациональная 
и ул. Машиностроителей;
- площадка на пересечении ул. Г. Мушникова -  
бульвара Баландина.

Кировский
- площадка около домов по ул. Рабкоров, д.3,д.5,д.7;
- площадка по ул. Рабкоров, д. 20.

Ленинский
- площадка возле парка «Волна» ул. Ахметова;
- территория разворотного трамвайного кольца 
рядом с домом № 2 по ул. Султанова.

Октябрьский
- площадь перед Дворцом спорта по ул. Р. Зорге, 41;
- аллея по ул. М. Рыльского, от дома № 33 по 
ул. Гагарина до дома № 14 по ул. М. Рыльского.

Орджоникидзевский
- площадь перед Дворцом им. С. Орджоникидзе по 
ул. Первомайская, 14.

Советский - площадь перед Дворцом Молодежи по ул. 50 лет 
Октября, 21.

А.М. Бакиева

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:

Управляющий делами Администрации:/
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

А
А

А
А

V ; Ч .': \  чч; Ч'.г;. v  Ч.'"! - .ч  ч \ ч  ч ,  ч я Я*

Адмшшстрадия Орджоишащзевского р-на ГО г. Уфа РВ
Администрация Думского р-на ГО г, Уфа РБ 

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

189 от 29.12.2021 

71-06-165 от 30.12.2021 

208 от 30.12.2021



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение № 2 
Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

График проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2022 году

Дёмский
район

Калининский
район

Кировский
район

Ленинский
район

Октябрьский
район

Орджоникидзсвский
район

Советский
район

Площадки/
месяцы

уч
ас

то
к 

ав
то

до
ро

ги
 

по
 

ул
 

П
ра

вд
ы

, 
от 

ул
 

Т
ал

ли
нс

ка
я 

до 
ул г̂! sщ ь

г.
g

5.8

ii 11
те

рр
ит

ор
ия

 
ра

зв
ор

от
н

ог
о 

ул
 

С
ул

та
н

ов
а

,

сп
ор

та
 

по 
ул 

Р 
Зо

рг
е 

41 
: II?!Ш•Г

!! я
2 Ц
t i l
§ ° £  30 ° У >• С Ж пл

ощ
ад

ь 
пе

ре
д 

Д
во

рц
ом

 
М

ол
од

еж
и 

по
 

ул
 

50 
ле

т 
О

кт
яб

ря
, 

21

«Мясные ярмарки»
Январь 22,29 - - - 29,30 - - - -

Февраль 5,12,19 - - - 19, 20 19,26 19 19,26 5,12,19,26

Март 5,12 - - - 12, 13 5 5 5 5,12

Администрация ГО г,
Администрация Советского р-на Ш  г. Уфа РБ 

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РЕ 
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г, Уфа РБ 
Администрация Ордаояикидаевского р-иа ГО г. У фа РБ 

Администрация Демского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ

205 от 29.12.2021

73-23-226 от 30.12.2021
74-21-183 от 29.i2.2021 
200 от 30.12.2021

189 от 29.12.2021 
71-06-165 от 30,12.2021 

208 от 30.12.2021

ильная, дата: 
Кеч п ро;; ьная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



Содержание: Об организации и проведен ии сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

Дёмский
район

Калининский
район

Кировский
район

Ленинский
район

Октябрьский
район

Орджоникидзевский
район

Советский район

Площадки/
м е с я ц ы

уч
ас

то
к 

ав
то

до
ро

ги
 

по
 

ул 
П

ра
вд

ы
, 

от 
ул

 
Та

лл
ин

ск
ая

 
до 

ул
 

У
хт

ом
ск

ог
о

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

 
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

 
и 

ул X

)
9Г
X

1

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул 

Г 
М

уш
ни

ко
ва

 
- 

бу
ль

ва
ра

 
Ьа

ла
нд

ин
в

пл
ощ

ад
ка

 
ок

ол
о 

до
м

ов
 

по 
ул 

Ра
бк

ор
ов

, 
д 

3, 
д 

5,
 

Д 
7

пл
ощ

ад
ка

 
по 

ул
 

Ра
бк

ор
ов

, 
д 

20

- 
пл

ощ
ад

ка
 

во
зл

е 
па

рк
а 

«В
ол

на
» 

ул 
А

хм
ет

ов
а

те
рр

ит
ор

ия
 

ра
зв

ор
от

но
го

 
тр

ам
ва

йн
ог

о 
ко

ль
ца

 
ря

до
м 

с 
до

мо
м 

№
 2 

по
 

ул 
С

ул
та

но
ва

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул 

Р 
Зо

рг
е,

 4
1

ал
ле

я 
по 

ул 
М

 
Ры

ль
ск

ог
о,

 о
т 

до
ма

 
№ 

33
 

по 
ул 

Га
га

ри
на

 
до 

до
м

а 
Кв

 
14 

по 
ул 

М
 

Ры
ль

ск
ог

о

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

им 
С 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
 

по
 

ул 
П

ер
во

м
ай

ск
ая

 
14

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

i 
М

ол
од

еж
и 

по 
ул 

50 
ле

т 
| 

О
кт

яб
ря

, 
21

«Всё для сада и огорода»
Апрель 23,30 - - - 23,24, - 23 - -

30

Май - - - - 1 " 7 ■ -

«День России», «День города Уфы»
Июнь - - - - - 12 - -

«Ягодное лукошко»
Июль - - - - 16,23 -

«Медовые ярмарки»
Август 20,27 - 27,28 - - 13,20,27 27 27,28

«Сельскохозяйственные ярмарки»
Сентябрь 3,10,17,24 3,4,10,11,17,18, 24, 25 - 17,24 3 ,4 ,1 0 , 11, 17, 18, 24, 3,10,17,24 3,10,17,18,24,25

24,25 25

Админ
Адмив
Адмив
Адмив
Адмии«
Администрация Орджокшсидзевсхого р-на ГО г, Уфа РБ i 89 от 29 .12.202I Кон трол ьная дата:
Администрация Демского р-на ГО г. Уфа РБ 71 -06-165 от 30.12.2021 Контрольная дата:

Администрация Калининского p-иа ГО г. Уфа РБ 208 от 30.12.2021 Контрольная да та:



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

3

Дёмский
район

Калининский
район

Кировский
район

Ленинский
район

Октябрьский
район

Орджоникидзевский
район Советский

район

Площадки/
месяцы

уч
ас

то
к 

ав
то

до
ро

ги
 

по
 

ул 
П

ра
вд

ы
, 

от 
ул

 
Та

лл
ин

ск
ая

 
до 

ул
 

Ух
 

то
м

ск
ою

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул

 
И

нт
ер

на
ци

он
ал

ьн
ая

 
и 

ул
 

М
аш

ин
ос

тр
ои

те
ле

й

пл
ощ

ад
ка

 
на

 
пе

ре
се

че
ни

и 
ул 

Г 
М

уш
ни

ко
на

 
— 

бу
ль

ва
ра

Ба
ла

нд
ин

а

пл
ощ

ад
ка

 
ок

ол
о 

до
м

ов
 

ло
ул

 
Ра

бк
ор

ов
, 

дЗ
, 

д. 
5,

 
д 

7

пл
ощ

ад
ка

 
по 

у л
 

Ра
бк

ор
ов

, 
д 

20

- п
ло

щ
ад

ка
 

во
зл

е 
па

рк
а 

«В
ол

на
» 

ул 
А

хм
ет

ов
а

те
рр

ит
ор

ия
 

ра
зв

ор
от

но
го

 
тр

ам
ва

йн
ою

 
ко

ль
ца

 
ря

до
м 

с 
до

мо
м 

№ 
2 

по
 

ул 
С

ул
та

но
ва

пл
ощ

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

сп
ор

та
 

по 
ул 

Р 
Зо

рг
е,

 4
1

ал
ле

я 
по 

ул 
М

 
Ры

ль
ск

ою
, 

от 
до

ма
№

 
33

 
по 

ул 
Га

га
ри

на
 

до 
до

м
а 

№ 
14 

по 
ул 

М
 

Ры
ль

ск
ог

о

пл
ош

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

им 
С 

О
рд

ж
он

ик
ид

зе
 

по
 

ул 
П

ер
во

м
ай

ск
ая

, 
14

пл
ош

ад
ь 

пе
ре

д 
Д

во
рц

ом
 

М
ол

од
еж

и 
по 

ул 
50 

ле
г 

О
кт

яб
ря

, 
21

Октябрь 1,8,15,22,29 1,2,8,9,15,16,22,2 1,2,8, - 1,8,15,22,29 1,2, 8 ,9 15, 16, 22, 1,8,15,22,29 1,2,8,9,15,22,29,3
3,29,30 9, 15, 23, 29,30 0

16, 22,
23, 29,

30
Ноябрь 19,26 - 26, 27 - - 26 26,27

« М я с н ы е  я р м а р к и »
Декабрь 3,10,17,24 3,4,10, - 10,11, 10,17,24 3 ,4 , 10, 11, 17, 18,24, 3,10,17,24 3,4,10,11,17,18,

11,17,18, 17,8, 25,31 24, 25
24,25 24, 25

А.М. Бакиева

Контрольная дата: 
Кенп рол ьная дата:

*В графике возможны изменения и дополнения.

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Адмяш 
А дмнт 

Адмиш 
Адмнш 

Адмйш*v
Адмшшстр&щш Орджонютдзевского р-на ГО г, Уфа РБ 

Адшшисграция Демского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Каяивжсжого р-на ГО г. Уфа РБ

189 от 29.12.2021 
71-06-165 от 30. П.2021

208 от 30.12.2021



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение №  3 
Утверждена
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Дислокация сельских районов Республики Башкортостан 
для проведения сельскохозяйственных ярмарок в 2022 году

№
п/п

Районы городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Сельские районы Республики 
Башкортостан

1.

Дёмский район Абзелиловский, Балтачевский, 
Белебеевский, Благоварский, 
Давлекановский, Кушнаренковский, 
Мишкинский, Миякинский, 
Нуримановский, Салаватский, Уфимский, 
Чекшагушевский, Чишминский

2.

Калининский район Белокатайский, Бирский, Бураевский, 
Дуванский, Дюртюлинский, Кигинский, 
Иглинский, Мечетлинский, 
Мишкинский, Салаватский, 
Нуримановский, Уфимский,
Янаульский

3.

Кировский район Альшеевский, Благоварский, Буздякский, 
Гафурийский, Кугарчинский, 
Куюргазинский, Мелеузовский, 
Миякинский,
Стерлибашевский, Илишевский, 
Уфимский, Хайбулинский, Шаранский

4.

Ленинский район Аургазинский, Бакалинский, 
Балтачевский, Бижбулякский, 
Благоварский, Ермекеевский, 
Иглинский, Кармаскалинский, 
Краснокамский, Кушнаренковский, 
Миякинский, Уфимский, Туймазинский

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 

Контрольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 

Контрольная дата:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1817 от 29.12.2021

Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ 205 от 29.12.2021

Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ 73-23-220 от 30.12.2021

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ 74-21-183 от 29.
А дмтш страция Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 200 от 30 .12.2021

Администрация Орджоникндаевского р-на ГО г. У ф аРБ 189 от 29.12.2021
Администрация Думского р-на ГО г. У ф аРБ 71-06-195 от 30.'.

Администрация Калининского р-на ГО г. У ф аРБ 208 от 30.12.2021

12.202

12.2021



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

№
п/п

Районы городского 
округа город Уфа 

Республики 
Башкортостан

Сельские районы Республики 
Башкортостан

5.

Октябрьский район Аургазинский, Бакалинский, 
Балтачевский, Бирский, Благоварский, 
Благовещенский, Дюртюлинский, 
Дуванский, Давлекановский, Иглинский, 
Калтасинский, Кушнаренковский, 
Куюргазинский, Мишкинский, 
Стерлитамакский, Уфимский, 
Чекмагушевский

6.

Орджоникидзевский
район

Аскинский, Бакалинский, Балтачевский 
Бирский, Благовещенский, 
Давлекановский, Дюртюлинский, 
Иглинский, Караидельский, 
Кушнаренковский, Мечетлинский, 
Мишкинский, Татышлинский, Янаульский

7.

Советский район Архангельский, Баймакский, Белорецкий, 
Бурзянский, Благоварский, 
Зианчуринский, Зилаирский, 
Ишимбайский, Кармаскалинский, 
Учалинский, Уфимский, Федоровский, 
Чишминский

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Ада
Ада

АД!
Ад?
АД1од!&ДОЖ*и * jp “ -SS£S A W  S. A.WW Kf }. i  b . i V b J  \  t..f Г j  ;  p  K.‘ ■■■ * »  ii. 8 i.TT

Администрация Орджонтвддзевся&го р-на ГО г, Уфа РБ 189 от 29.12.2021 Контрольная дата
Адшшистрадня Думского р-на ГО г, Уфа РБ 7 1 -061 а5 от 30.12.2021 Контрольная дата
Администрация Каджнжнсжого р-на ГО г. Уфа РБ 208 от 30. 1.2.2021 Контрольная дата



(.. одержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

Приложение № 4 
Утвержден
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № ШУ-

План
мероприятий по проведению 

сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня
в 2022 году

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Определение 
организатора ярмарки

до начала
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

2. Подготовка плана 
мероприятий по 
проведению ярмарок

до начала
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
организатор ярмарки

3. Публикация 
информации о 
предстоящих ярмарках 
в СМИ и на 
официальном сайте 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

еженедельно, в 
течении трех 
рабочих дней до 
начала 
проведения 
ярмарок

Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, 
Администрации 
районов городского 
округа город Уфа

А

А

А

А
. ' , * ... и

Администрация Ордасоншоидзевского р-на ГО г, Уфа РБ 

Администрация Демского р-на ГО г. Уфа РБ 
Администрация Калининского р-еа ГО г. Уфа РБ

Ш1!Л ^ |Ц'
189 от 29.12.202! Контролелшя дата;

71-06-165 от ЗОЛ2,2.021 Ко.ЧТрО.'Нлия да] а:

208 от 30.! 2.2021 Ковфол*,ная дата:



(.'одержание: Об организации и проведения сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

2

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Республики 
Башкортостан, 
информационно­
аналитическое 
управление -  пресс- 
служба Администра­
ции городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

4. Приглашение
сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
предприятий пищевой и
перерабатывающей
промышленности
Республики
Башкортостан

еженедельно Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

5. Организация 
общественного порядка 
в местах проведения 
ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
организатор ярмарок

6. Подготовка обращений 
в муниципальное 
казенное учреждение 
«Центр общественной 
безопасности г. Уфы», 
об оказании содействия 
в обеспечении 
общественного порядка 
в местах проведения 
ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

А
А
А
А
Администрация Орджоникидзевсхого р-на ГО г. Уфа РБ 189 от 29.12.2021 Контрольная дата:

Администрация Дёмского р-иа ГО г. Уфа РБ 71-06-165 от 30.12.2021 Контрольная дата:

Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ 208 от 30.12.2021 Контрольная дат а:



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

3

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

7. Организация 
безопасности 
дорожного движения в 
местах проведения 
ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Управление МВД РФ 
по городу Уфе 
(по согласованию)

8. Подготовка обращений 
в Управление МВД РФ 
по городу Уфе по 
организации 
безопасного дорожного 
движения в местах 
проведения ярмарок

в период
проведения
ярмарок

Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

9. Организация 
санитарной уборки 
территории ярмарок

в период 
проведения и 
после окончания 
ярмарок

организатор ярмарки

10. Проведение ярмарок:
обеспечение торговым
оборудованием,
мусорными
контейнерами,
биотуалетами

в дни
проведения
ярмарок

организатор ярмарки

А
А
А
А

V уг~ж* j. v.# ж » ̂ \|*« * -*•* iUU 1 ' !
Адмшшохращш Орджоннкндаевокого р-на ГО г, Уфа РБ i 89 от 29.12.202! Контрольная дата

Адмшшотрацш Думского р~ш ГО г. Уфа РБ 7 1 ~06~1<>!> от 30,12,2.02 i Контрольная дата

Адмшшотрахщя Каяиншсксхго р-иа ГО г, Уфа РБ 208 от 30.12.202.1 Контрольная дата



Содержание: Об организации и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня на территории

4

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

11. Размещение итогов 
проведения ярмарок в 
СМИ и на официальном 
сайте Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

еженедельно, в 
течении трех 
рабочих дней 
после
проведения
ярмарок

Управление 
потребительского 
рынка, туризма и 
защиты прав 
потребителей 
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, 
Администрации 
районов городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
информационно­
аналитическое 
управление -  пресс- 
служба
Администрации 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

А 
А 
А 
А

V  Л КА А» J  X JW .с.. U u  V.' ; S <•... Л,\JA, i  J \ u n i p o . - i

Администрация Орджошжшдзевекого р~т  ГО г. Уфа РБ 189 от 29.12.2021 Контрольная дата:
Администрация Думского р -ш  ГО г. Уфа РБ 7 1 -06-165 от 30.12.2021 Кошродьиая дата:
Адмжеиотрацня Калшшнсжош р-на ГО г. Уфа РБ 208 от 30.12.2021 Контрольная дата:



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ 0 КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л О * гинуар 2 М *  Я 3 _  « Ж  я н в а р я  г ф

О продлении срока схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
(объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденной постановлением
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 31.12.2015 г. №4401

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 30.01.2021г. № 208-р, постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 12.10.2021 г. № 511 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики 
Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», 
распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 17.05.2021г. 
№389-р,

1. Продлить срок действия Схемы размещения нестационарных 
торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденной постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
31.12.2015 г. № 4401, на 12 месяцев с момента принятия данного 
постановления.

2. Продлить сроки действия договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов или иных договоров по обращению 
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 
деятельность в нестационарных торговых объектах, заключенных в порядке, 
установленном законодательством, между уполномоченным органом

ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
хозяйствующим субъектом, предметом которых является предоставление 
мест для размещения нестационарных торговых объектов в соответствии со 
схемой, с учетом сроков продления действия схемы в соответствии с п. 1 
данного постановления без проведения торгов, изменения цены договоров.

3. Управлению потребительского рынка, туризма и защиты прав 
потребителей Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан разработать порядок формирования Схемы размещения 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан P.M. Галеева.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков


